ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-2024DIVE-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001020241122000124

Aos trinta dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas e dois
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Mombaça e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a 8m de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 0001020241122000124, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 011-2024DIVE-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS E VASILHAME GLP, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA-CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

02.847.329/0001-
18

J JUSTO GAS LTDA NÃO 727.155,00
26/12/2024

14:39:18

51.759.722/0001-
65

FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA SIM 736.880,31
27/12/2024

10:55:13

29.293.116/0001-
48

CF GAS SIM 736.880,31
27/12/2024

15:12:30

05.652.043/0001-
75

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME SIM 736.822,74
27/12/2024

22:17:16

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi8cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - RECARGA DE GÁS
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

51.759.722/0001-
65

FF DISTRIBUIDORA DE
GAS LTDA

NÃO SIM 662.130,00
27/12/2024

10:55:13

02.847.329/0001-
18

J JUSTO GAS LTDA NÃO NÃO 656.875,00
26/12/2024

14:39:18

05.652.043/0001-
75

RENATO EDMO JORGE
DE OLIVEIRA - ME

SIM SIM 662.077,45
27/12/2024

22:17:16

29.293.116/0001-
48

CF GAS NÃO SIM 662.130,00
27/12/2024

15:12:30

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
30/12/2024

10:05:19

Lance
registrado

Lance registrado 29.293.116/0001-48 656.800,0000
30/12/2024

10:13:16

Lance
registrado

Lance registrado 02.847.329/0001-18 123,5000
30/12/2024

10:16:10

Lance
registrado

Lance registrado 51.759.722/0001-65 588.560,0000
30/12/2024

10:19:13

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
30/12/2024

10:20:19

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 09:28)

30/12/2024
10:20:19

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
30/12/2024

10:29:47

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
30/12/2024

10:29:47

Lance Lance registrado na etapa fechada 51.759.722/0001-65 496.544,9500
30/12/2024

10:33:18

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
30/12/2024

10:34:47

Encerramento Encerrada a fase de lances
30/12/2024

10:35:03

Desclassificação
O participante J JUSTO GAS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº 02.847.329/0001-18, R$
123,50 foi desclassi8cada. Motivo: Por ter ofertado valor manifestadamente
inexequível sem justificativa em tempo hábil.

30/12/2024
11:33:59

Convocação
Participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
51.759.722/0001-65, foi convocada.

30/12/2024
11:34:05

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65

30/12/2024
11:35:44

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, sem registro de lances.

30/12/2024
11:44:27

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, no valor de R$ 496.544,95 (quatrocentos e noventa
e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

30/12/2024
13:14:43

Habilitado
Habilitada a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no CNPJ/MF
Nº 51.759.722/0001-65

06/01/2025
10:07:05

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, no valor de R$ 496.544,95 (quatrocentos e noventa
e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

06/01/2025
10:09:15

lote 2 - VASILHAME
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

51.759.722/0001-
65

FF DISTRIBUIDORA DE
GAS LTDA

NÃO SIM 74.750,31
27/12/2024

10:55:13

05.652.043/0001-
75

RENATO EDMO JORGE
DE OLIVEIRA - ME

SIM SIM 74.745,29
27/12/2024

22:17:16

02.847.329/0001-
18

J JUSTO GAS LTDA NÃO NÃO 70.280,00
26/12/2024

14:39:18

29.293.116/0001-
48

CF GAS NÃO SIM 74.750,31
27/12/2024

15:12:30

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
30/12/2024

10:20:51

Lance
registrado

Lance registrado 29.293.116/0001-48 70.270,0000
30/12/2024

10:24:15

Classificado Participante(s) classificado(s)

02.847.329/0001-18 123,5000 (-)
30/12/2024

10:29:47

51.759.722/0001-65
588.560,0000
(476.466,80%)

30/12/2024
10:29:47

29.293.116/0001-48
656.800,0000

(531.721,86%)
30/12/2024

10:29:47

05.652.043/0001-75
662.077,4500
(535.995,10%)

30/12/2024
10:29:47

Lance
registrado

Lance registrado 02.847.329/0001-18 67.770,0000
30/12/2024

10:31:51

Lance
registrado

Lance registrado 29.293.116/0001-48 67.760,0000
30/12/2024

10:33:55

Lance
registrado

Lance registrado 51.759.722/0001-65 66.941,7000
30/12/2024

10:34:41

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
30/12/2024

10:35:51

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 09:47)

30/12/2024
10:35:51

Lance
Lance registrado na etapa fechamento
iminente

29.293.116/0001-48 66.940,0000
30/12/2024

10:36:02

Lance
Lance registrado na etapa fechamento
iminente

51.759.722/0001-65 65.937,7000
30/12/2024

10:38:19

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
30/12/2024

10:45:38

Início Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
30/12/2024

10:45:38

Lance Lance registrado na etapa fechada 51.759.722/0001-65 52.684,9000
30/12/2024

10:49:38

Reinício
Considerando a ausência de lances 8nal e fechado, reiniciamos a etapa fechada
para que os demais participantes na ordem de classi8cação possam ofertar um
lance final e fechado.

30/12/2024
10:50:38

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
30/12/2024

10:55:38

Encerramento Encerrada a fase de lances
30/12/2024

10:56:18

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65

30/12/2024
11:35:44

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, sem registro de lances.

30/12/2024
11:44:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, no valor de R$ 52.684,90 (cinquenta e dois mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos)

30/12/2024
13:14:43

Habilitado
Habilitada a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
51.759.722/0001-65

06/01/2025
10:07:05

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, no valor de R$ 52.684,90 (cinquenta e dois mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos)

06/01/2025
10:09:16

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

51.759.722/0001-65 FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Pregoeiro(a)

BOM DIA, PREZADOS PARTICIPANTES! Estamos iniciando nosso certame
referente ao Pregão Eletrônico nº. 011-2024DIVE-PE. Gostaria de agradecer a
todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para
lances.

30/12/2024
10:02:50

Sistema O lote 1 - RECARGA DE GÁS foi iniciada.
30/12/2024

10:05:19

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o lote 1 - RECARGA DE GÁS no valor de
R$ 123,50 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

30/12/2024
10:18:34

Sistema O lote 1 - RECARGA DE GÁS está entrando em fechamento iminente.
30/12/2024

10:20:19

Sistema O lote 2 - VASILHAME foi iniciada.
30/12/2024

10:20:51

Alerta fornecedor
A participante alerta que o lance para o lote 1 - RECARGA DE GÁS no valor de
R$ 123,50 foi informado erroneamente, portanto desconsiderar!

30/12/2024
10:23:45

Sistema

lote 1 - RECARGA DE GÁS - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

30/12/2024
10:29:47

Sistema lote 1 - RECARGA DE GÁS está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
30/12/2024

10:34:47

Sistema O lote 1 - RECARGA DE GÁS foi finalizada.
30/12/2024

10:35:04

Sistema O lote 2 - VASILHAME está entrando em fechamento iminente.
30/12/2024

10:35:51

J JUSTO GAS LTDA Bom dia
30/12/2024

10:45:37

Sistema

lote 2 - VASILHAME - está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Considerando a ausência de lance final e fechado, será
reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o máximo
de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado.

30/12/2024
10:45:38

Sistema

2 - lote 2 - VASILHAME está iniciando a etapa fechada para participantes
classificados. Na ausência de lance final e fechado classificado nos termos
dos § 2º e § 3º do Art. 33 do Decreto 10.024, haverá o reinício da etapa fechada
para que os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de
classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos,
que será sigiloso até o encerramento deste prazo, observado, após esta
etapa, o ordenamento dos lances em ordem crescente de vantajosidade.

30/12/2024
10:50:38

Sistema lote 2 - VASILHAME está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..
30/12/2024

10:55:38

Sistema O lote 2 - VASILHAME foi finalizada.
30/12/2024

10:56:19

J JUSTO GAS LTDA

Bom dia senhor Pregoeiro, entro em contato para retificar o valor da
proposta do Iten GLP, o valor correto é para ser 648.992,50, no entanto foi
lançado apenas o valor da unidade do produto que é 123,50. Portanto solicito
a retificação da mesma, pois o valor foi lançado erroneamente e após a
constatação não pode mais ser alterado. Atensiosamente.

30/12/2024
10:59:40

Pregoeiro(a)
Participante J JUSTO GAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.847.329/0001-18
foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Por ter ofertado valor
manifestadamente inexequível sem justificativa em tempo hábil.

30/12/2024
11:33:59

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS
LTDA foi iniciada.

30/12/2024
11:35:44

Pregoeiro(a)
Conforme disposição editalícia, abre-se o campo de negociação para que a
arrematante possa ofertar melhor valor.

30/12/2024
11:37:17

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS
LTDA foi finalizada.

30/12/2024
11:44:28

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 51.759.722/0001-65, a proposta readequada até a data
30/12/2024 às 15:44.

30/12/2024
11:44:47

FF DISTRIBUIDORA
DE GAS LTDA

A participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.759.722/0001-65, enviou a proposta readequada.

30/12/2024
11:51:17

RENATO EDMO
JORGE DE OLIVEIRA

- ME
Senhor Pregoeiro boa tarde a continuidade da sessão se dará hoje ainda?

30/12/2024
13:27:43

Pregoeiro(a)
Prezados licitantes, em face da agenda desta comissão, o certame será
suspenso, tendo seu retorno programado para data previamente agendada
mediante sistema.

30/12/2024
14:20:58

RENATO EDMO
JORGE DE OLIVEIRA

- ME
Ok

30/12/2024
16:24:45

Pregoeiro(a)
Prezados licitantes, informo que o certame será retomado segunda-feira, dia
06/01/2025, a partir das 10h00.

03/01/2025
15:38:13

RENATO EDMO
JORGE DE OLIVEIRA

- ME
Bom dia

06/01/2025
10:02:57

Pregoeiro(a) Bom dia, ilustres! Conforme programado, daremos continuidade ao certame.
06/01/2025

10:06:14

Pregoeiro(a)
Prezados, informo que, após análise dos Documentos de Habilitação por
parte desta Comissão, a arrematante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
encontra-se habilitada.

06/01/2025
10:09:03

Pregoeiro(a)
Participante FF DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
51.759.722/0001-65 foi declarada vencedora do(s) lote 2 - VASILHAME, lote 1 -
RECARGA DE GÁS.

06/01/2025
10:09:16

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

06/01/2025
10:09:24

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

06/01/2025
10:19:24

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 011-2024DIVE-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea8rmando nosso compromisso com
a e8ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de

todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Pregoeiro(a) MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

Equipe de apoio ABIDIEL VIEIRA COSTA

Equipe de apoio KAROLINE ANDRADE ABRANTE

Equipe de apoio DALILLA COSTA MOTA